
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PELLEZZANO 

Sede legale: Via Nicola Russo, 7  

84080 PELLEZZANO (SA) tel. 089/568134  

e-mail SAIC8BH007@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: SAIC8BH007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

     C.F.95146400650                              www.istitutocomprensivopellezzano.edu.it                 SAIC8BH007  

All’Albo on-line  
Amministrazione trasparente  

Al sito web/sez. PNRR  
  

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati 
di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea– Next Generation EU, del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione 
del regolamento (UE) 2013. Codice Progetto: 10.2.2.A- FSEPON-CA-2024-252 CUP B64D23003720001 Titolo 
progetto: “Insieme verso il futuro”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018;  
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio Ministero 
dell’Istruzione e del Merito 2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 
VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 
recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 
VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 
VISTO il decreto-legge 11 nove giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 
n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia”; 
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 
recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio Ministero 
dell’Istruzione e del Merito ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 che ha approvato il PNRR, prevede per la linea di investimento 

mailto:SAIC8BH007@ISTRUZIONE.IT




 

1.4, Missione 4, Componente 1, che “particolare attenzione dovrà essere riservata alle scuole che hanno 
incontrato maggiori difficoltà in termini di performance, con interventi su misura in funzione delle esigenze 
degli studenti, per le quali dovrà essere previsto un intervento di supporto da parte del dirigente scolastico 
con tutor esterni e, nei casi più critici, la disponibilità di almeno un’unità di personale supplementare per 
argomento (italiano, matematica e 
inglese) e per un minimo di due anni”; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento;  
VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  
VISTO il I “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 
VISTO l’art 67 1 comma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 
 VISTO l’art 14 1 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di acquisti”; 
VISTO il programma Annuale 2024, approvato con parere favorevole dei revisori nella seduta del 16/01/2024 
verbale n.1;  
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 5 dell’ 1 01 2024 prot. 269 del 16 01 2024;  
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 8 del 15 01 2024 prot.  330 del 18 01 2024; 
VISTA la lettera di autorizzazione la lettera prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto a 
valere sull’avviso n. 134894 del 21/11/2023 e assunta al protocollo della scuola n.964 dell’08.02.2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
scolastica per il 2023, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate  
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31.08.2024.  
 

D E C R E T A 
 
 - di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione del finanziamento in 
oggetto pari a € 69.302,20 finalizzato alla realizzazione degli obiettivi previsti dall’Avviso Agenda Sud. 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 
Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. (D.M. 176/2023);  
 
-di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 5 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è 
autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili.  
 
PUBBLICAZIONE Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente documento di interesse 

comunitario sarà affisso all’Albo pretorio on line della Scuola, pubblicato sul sito web della Scuola e nella sezione 

dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

Pellezzano, lì 15/02/2024          

                                                                                                                                 IL Dirigente Scolastico 
prof.ssa Grazia Di Ruocco 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3. c.2, D. Lgs. N. 39/1993 – 
   ai sensi art.6 cD.2 L.412/1991 non seguirà trasmissione) 

 


